令和７年４月１７日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 市内の中之島ラブフォー隊※1から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」や

「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題 ’０４
ﾗﾌﾞﾌｫｰ

中之島記念公園※2で「春の植栽会」を開催

日 時
５月８日（木）午前９時 20分～11時頃

※荒天時は翌日に変更（時間帯は同じ）

場 所 ’０４中之島記念公園（刈谷田川中之島大橋西詰、別紙参照）

内 容

イベントの主旨

２００４年に発生した７.13水害の教訓を後世に伝えることを目的

に、’０４中之島記念公園で中之島中央小学校３年生によるヒマワリの

種まきと、児童に向けた水害体験者による防災講話を行います。

１ 主な内容
（１）花壇およびプランターへの「ヒマワリ」の種まき
（２）NPO法人キズナの森による防災講話

２ 主 催 中之島ラブフォー隊

３ 来場者 約 80人（昨年度約 80人）

中之島中央小学校３年生、中之島ラブフォー隊
 プランターオーナー、地域住民、企業 など

※1中之島ラブフォー隊
 '04 中之島記念公園の管理運営を通して、７.13 水害からの復興を次
世代に伝え、地域の融和に貢献することを目的として活動する市民団
体

※2 '０４中之島記念公園
 ７.13 水害で決壊した刈谷田川の災害復旧工事に伴い生まれた河川用
地に、水害犠牲者を追悼し、周辺住民の憩いの場とすることを目的と
して整備した都市公園。

問 い
合わせ

中之島ラブフォー隊 会長 原田

情報提
供課名

中之島支所地域振興・市民生活課 坂田 電話 ０２５８―６６―２００２

【過去の植栽会の様子】

【会場周辺図】

'04 中之島記念公園

中之島支所

中之島大橋

駐車場

駐車場